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e g y ü t t c s i n á l j o n 

Elmúlt a nyaraló szezon és 
ilyenkor számot szoktunk vetni azzal, 
hogy sikerült-e cs hogyan a nyaraló-
szezon. Kőszegen ez évben is igen 
szép számban voltak nyaralók és 
elmondhatjuk, hogy elég jelentős 
összeg az, amit a nyaraló közönség 
itt hagyott. Különösen a tisztiüdülő 
dicsekedhetik azzal, hogy ez évben 
a nyári hónapokban kétszeresen is 
túljegyezték a helyeket és bizony 
elég sokan kiszorultak a városba, 
magán lakásokba is. Volt élet a 
Szabóhegy környékén is, ahol külö-
nösen az új panzió büszkélkedhetik 
pompás eredménnyel és mint halljuk, 
a jövő szezonra már új helyiségek is 
rendelkezésre fognak állni, a jóhírnevü 
panzióban. 

Egyet azonban meg kell állapí-
tanunk és ez az, hogy a nyaraló 
közönség semmi újat és semmi vál- . 
tozást nem talált a mult évivel szem-
ben amit a haladás és a fejlődés 
javára lehetne írni. Az volt az idén 
is, ami a megelőző években, sőt a 
Strucc-szálloda szüneteltetése erősen 
éreztette a hiányt. Tenni kell valamit 
és alkotni kell, ha azt akarjuk, hogy 
idegenforgalmunk fellendüljön Terv-
szerű programmal kell megindulni és 
lehetőleg minden évben valamit be-
váltani a programból, hogy a kö-
zönség kielégítést és megfelelő elhe-
lyezkedést és szórakozást is találjon. 

E sorok írójának volt alkalma 
beszélni egy szombathelyi vezető 

Kőszeg a magyar irodalomban. 
Irta és rádióban felolvasta: Bognár Gyula 

Ezekben a mozgalmas években 
játszódik le Fábián Gyula „Hej , 
Rákóczi, Bercsényi , B e z e r é d j " című 
regényének a cselekménye. Erről a 
műről bátran elmondhatjuk, hogy 
teljes egészében kőszegi regény. 
H ő s e i ' Szerdahelyi László ifjú ma-
gyar nemes és Pamraer Ágnes, Kő-
szeg egyik híres tanácsnokának a 
leánya. A kőszegi Pammer-utca ma 
is hirdeti ennek a családnak az 
emlékét. Nagyon fontos szerepet 
játszik a regényben még Bezerédj, 
Rákóczi vitéz, nagyravágyó, de áll-
hatatlan ezredes-kapitánya, ezenkívül 
még béri Balogh Ádám és Vak 
Bottyán seregei is elvonulnak előt-
tünk. Szerdahelyi László és Pammer 
Ágnes bá jos szerelmi történetébe a 
háború szól bele, elszakítván a mátka-
párt egymástól . László Bezerédjvel 
harcol évekig, majd amikor a b i iga-
déros meginog és elpártol a magyar 
ügytől, László is majdnem vérpadra 
kerül vele együtt , hűséges mátkája 
segítsége nélkül bizonyára ott fejezné 
be életét. D e a háború végre is 
befejeződik, Szerdahelyi László 

férfiúval, aki egy igazán egészséges 
és talpraesett ideát vetett fel. Maga 
a sorok írója ís régen hangoztatja 
már, hogy Szombathelynek Kőszeg 
legyen a Budája és Szombathelyt 
kell intenziven belekapcsolni az ide-
genforgalomba. Nekünk kőszegiek-
nek nem kell féltékenykednünk Szom-
bathely el szemben. Csak örülni kell, 
ha Szombathely idegenforgalmi pro-
pagandát csinál, mert a Szombat-
helyen megfordult idegen Kőszeget 
sem hagyja ki utiprogrammjából. 
Epen ezért tartjuk igazán egészséges 
gondolatnak azt, — mint ezt a 
szombathelyi vezetőegyéniség is ta-
lálóan kifejte»»e , hogy Szombat-
hely és Kőszeg város vezetőségének 
együtt kellene, karöltve kidolgozni 
egy idegenforgalmi programmot és 
annak tervszerű végrehajtására min-
dent megragadni. 

Pompás elgondolása a szombat-
helyi vezető egyéniségnek az, hogy 
egy körforgalmi utat kellene bekap-
csolni az idegenforgalomba és az út 
lenne Szombathely kiinduló ponttal 
Olad, Torony, Bucsu, Bozsck, Velem, 
onnan egy összekötő út a Stá jer -
házakhoz, belekapcsolódva a kőszegi 
hegy-müútba és így Kőszegen át 
egyelőre a gyöngyösmenti közsé-
geken keresztül Szombathely kiin-
duló ponthoz visszatérve. 

Életrevaló gépkocsiforgalom in-
dulna meg ezen az útvonalon és 

visszatér Kőszegre és most már 
mi sem áll a fiatalok boldogságá-
nak útjában. 

Az érdekesen megirt, első sor-
ban az ifjúságnak szóló regény ele-
ven képet rajzol az akkori Kőszeg 
életéről. A cselekmény 1696-ban 
kezdődik és 1712-ben fejeződik be. 
Az író pontosan megrajzolja az 
akkori Kőszeg szebbnél-szebb épü-
leteit, bemutatja a város lakóit 
munka és szciakozás közben egy-
aránt. Látjuk a híres városi muzsi-
kusokat, belepillantunk a borbirák 
munkájába, meglátogatjuk a város-
házát, ahol a magisztrátus tagjainak 
gyakran fő feje, hogy vájjon a ku-
rucok, vagy a labancok követelését 
te l jes í tsék-e? Az 1700. január 30 í 
tüz éppenúgy megrendít bennünket, 
mint Kőszeg két ostroma. A tájék 
szépségéről is többször esik szó a 
regényben. A vérpadra induló Be-
zerédj ís azzal búcsúzik Szerdahelyi 
Lászlótól : „Kívánom, hogy meglás-
sad még a kőszegi szép kék hegyeket 

Rákóczi szabadságharcanak bu-
kása utáni időben, 1721. októberé-
ben játszódik le Fábián Gyula mas.k 
Kőszeggel foglalkozó műve, a „Faludi 
útra kél" című háromfelvonasos is-

erőteljes vérkeringést vinne bele az 
idegenforgalmi életbe. 

Igen helyes volna még az is, 
ha a fontosabb kirándulóhelyeken, 
igy az Irottkőn, Hörmann-forrásnál, 
Stájer-házaknál, Szabóhegyen egy 
fatáblára rajzolt turista-térkép tenné 
szemléltetővé a vidéket és a turista-
utakat. Igen természetes, hogy Kő-
szeg város feladata lenne a maga 
ere<éből ís mindent elkövetni, hogy 
újításokat létesítsen és végre valahára 
megoldja a Szabóhegyre vezető vil-
lanyvilágítás kérdését, na meg a 
vizkérdést is, ami tényleg adva van, 
mert — mint a legutolsó cikkemben 
írtam — a Kovács-féle kutatás tel jes 
eredménnyel járt és viz van bősége-
sen, csak meg kell fizetni Kovácsék 
áldozatos munkáját. A'a meg az Ú-
házat is meg kellene egyszer csinálni, 
mert igaz, hogy az alapkövét letették 
már egyszer régen, de azóta már 
évek teltek el és az alapkő mér 
'rundig nem nőit toronnyá. A kőszegi 
turistaegyesületnek ís fel kellene már 
egyszer ébrednie téli álmaiból és 
úgy tudjdk, hogy anyagilag nincs is 
akadálya annak, hogy az Óház kilá-
tótornya megépüljön. Meg kell tehát 
csinálni, azért is, nehogy időközben 
az alapkő is ledüljön. 

Igazán melegen ajánljuk Kőszeg 
város vezetőségének, hogy Szombat-
hely város vezetőségével, az ottani 
Kárpát-egyesület vezetőségével és a 
kőszegi turista egyesülettel egyetem-
legesen csináljanak egy programot, 
ami az idegenforgalom alapjait le-
rakja és tervszerűen keresztül ís 
viszi. 

Az idő halad és aki nem cse-
lekszik, az elmarad. ss.) 

kolai színjáték. A vidám és megható 
jeleneteket felsorakoztató, megragadó 
befejezésü darab az ifjú Faludi Ferenc 
nagy elhatározásának, a jezsuita-
rendbe való belépésének adja igen 
világos, meggyőző lelki magyarázatát. 
A darab mindhárom felvonása a 
kőszegi Szent Jakab-templommal 
szemben lévő ház egyik diákszobájá-
ban játszódik le. 

A „Magyar anekdotakincs" még 
egy kőszegi eseményt mond el, ezt 
már azonban 1866-ból . Vízvári Gyula, 
a Nemzeti Színház jeles komikusa 
ebben az időben Kőszegen vendég-
szerepelt, sőt éppen a jutalomjátékára 
készülődtek. Nem vártak nagy közön-
séget, mert éppen azokban a napok-
ban volt königgrátzi csata, s mivel 
Kőszegen sok nyugalmazott katona-
tiszt lakott, a szinészek dolga nem 
valami jól ment. Arra azonban senki 
sem számított, hogy a közkedvelt 
Vízvári jutalomjátékán csak egy öreg 
ezredes fog megjelenni. Az előadást 
természetesen nem tartották meg, a 
jegy árát maga Vízvári vitte vissza 
az ezredesnek, aki kárpótlásul ven-
dégül hivta a kiváló színészt. A 
vacsora kitűnő volt — de azért a 
kőszegi jutalomjátékot Vízvári soha-

Gyois ütemben halad Kőszegen 
a legvedelem megszervezese 

Kőszeg város légvédelmi pa-
rancsnoksága a napokban kezdte meg 
a légitámadások elleni védekezés 
programmszerü kiépítését. Ennek a 
munkának a keretében szerdán este 
a városmajorban vitéz Nagy Miklós 
dr. polgármester összehívta a város 
iskoláinak, intézményeinek, egyesü-
leteinek és a légvédelmi szervek 
alakulatainak vezetőit, hogy velük a 
kőszegi légvédelmi szervezkedést 
megbeszélje. 

A közel nyolcvan főnyi hallga-
tóság előtt vitéz Nagy Miklós dr. 
polgármester hangoztatta a légitáma-
dások elleni védekezés megszervezé-
nek fontosságát és ismertette az 
idevonatkozó törvény-paragrafusokat. 

Utána Kirchknopf fenő tüzoltó-
főparancsnok, légvédelmi előadó tar-
tott mély alapossággal előkészített 
előadást a légvédelemről. Rámutatott 
arra, hogy Magyarországnak szá-
molni kell a háborúval, mert 

senki sem tudhatja előre, 
hogy minden magyar óhaja: 
a revizió — békés uton, 
ava^y a fegyverek szava 
mellett fog-e megvalósulni. 
Majd vetített képekben bemu-

tatta az egyes repülőgéptípusokat, a 

repülőgéptámadások elleni védekezés 
eszközei t : a gépágyút, a léggömb-
gátakat stb. Ismertette a bombák 
különböző típusait és az ellenük való 
védekezést, valamint a gáztámadások 
veszélyének elhárításával is részlete-
sen foglalkozott. 

sem felejtette el. 
Az 1893-i híres kőszegi hadgya-

koi latokkal kapcsolatban Mikszáth 
mond el egy érdekes és nagyon 
jellemző anekdotát Tisza KálmánróL 
Ebben az időben az egész birodalom 
Kőszeg felé figyelt, hiszen I. Ferenc 
József és II. Vilmos német császár 
néhány napig a városban tartózko-
dott. Természetes tehát, hogy mikor 
a hallgatnitudás művésze, Tisza Kál-
mán, egy hétfőn este visszatért K ő -
szegről, a vele vacsorázó képviselők 
a kérdések dandárával ostromolták 
meg. Mi történt K ő s z e g e n ? Hangzott 
az első kérdés. Hát megvolt, felelt 
nyugodtan Tisza Kálmán. És hogyan 
ölyt le ? Csak úgy szokás szerint. — 
Mo és a német császár mit beszélt 
veled Kegyelmes Uram ? Kérdezős-
cödött erről-arról. Hát te mit 
mondtál n e k i ? Egyet-mást . — Erre 
a képviselők hozakodnak elő az új, 
riasztó hírekkel, mire Tisza Kálmán 
erélyesen ennyit m o n d : „No, no!"4 

Majd ezt az indulatszót megismétli, 
s lassan, nyugodtan felvevén villáját, 
enni kezd és ezzel eddigi „közlé-
cenysége" meg is szűnik. 

Vitéz Somogyváry Gyula „ É * 
mégis élünk" cimü, a nyugatmagyar-

fcgyes szám ára 12 fillér. 
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A városi légvédelem kiépítésének 
nagy munkájában mindenkinek részt 
kell vállalni A sajtó s»-m vonhatja ki 
magát, hogy nyilvánt ss igával re szol-
gálja a légvédelmi parancsnokság 
munkáját. Éppen érért hétről-hétre 
lapunkban fejezeteket közlünk Pet-
róczy István ryug. repülő-ezredes 
„Légoltalmi parancsolatok* cimü fü-
zetéből. E/ek a parancsolatok röviden, 
de érthetően mutatnak rá azokra a 
tennivalókra, amely okvetlenül szük-
ségesek ahhoz, hogy a város lakos-
aága biztonságban legyen a légi táma-
dások ellen : 

Megfelelően berendezett 
pince a legbiztosabb tar-
tózkodási hely repülő-
támadás idejen. 

Házakban a robbanó bombák 
hatása ellen — fekvésénél fogva a 
— a pince véd legjobban. A pincét 
— illetve annak fülkéjét — óvóhely-
nek azonban csak akkor használhatod, 
ha: 1. jól megközelíthető; 2. ha 
belőle legalább 2 úton juthatunk a 
szabadba (elővigyázat a ház össze-
omlása esetére); 3. ha födémé az 
esetleg összeomló ház törmelékének 
súlyát elbírja. 

Ez négyemeletes háznál négyzet-
méterenként 3500 kg., földszintes 
háznál 2500 kg. hpitészmérnök vizs-
gálja meg pincédet és födémét ge-
rendákkal és oszlopokkal stb. tá-
massza alá. 

Egy óvóhelyen — még ha az 
nagy is — legfeljebb 50 ember tar-
tózkodjék. Az óvóhelyen és közelé-
ben könnyen gyúló anyagok ne 
tároltassanak 

Hogy óvóhelyed harcgáz ellen 
is megvédjen, légmentesre kell azt 
tömíteni, mert a harcgáz nehezebb 
a levegőnél és a pincébe hatolna. 

Ezért minden pinceablakot — 
e-etleg vészkijáratul szolgáló ablak 
kivételével — gondosan falazd be, 
egész falvastagságban. A megmaradt 
ablakot kivül bombaszilánkok hatása 
ellen védd meg, eléjehelyezett ho-
mokládával, homokzsákokkal, vagy 
bádoglemezzel, belül pedig tömítsd 
légmentesen, úgy mint ajtót. 

Hogy a harcgáz az óvóhelybe 
az ajtón keresztül ne hatolhasson, 
azt olajba áztatott léghuzatzáró zsi-
nórral vagy nemezszalaggal tömítsük, 

a kulcslyukat és legkisebb rést pedig 
üvegezésnél használatos gittel. Hogy 
az óvóhelybe kése bb érkezők is be-
léphessenek, anélkül, hogy velük 

I egyidejűen a gáz is behatoljon, az 
J óvóhelynek minél tágasabb előhelyi-

sége legyen Az óvóhely falai lehe-
tően cementtel simitandók. 

Célszerű, ha az előhelyiségbő 
illemhely re is nyilik ajtó és más ajtó 
kamrába vezet, amelybe a későn 
érkezők gázfertő/ött ruháikat dob 
hatják. Ha e két mellékhelyiség nem 
áll rendelkezésre az előhelyiségben 
s-iikség-iilemhclyet úgy rendezhetünk 
be, hogy zárható homokládát és 
vödörben oltott meszet készítünk elő 
A ruhakamrát jól záró — pléhve 
kivert — ládával pótolhatjuk. (Ez 
az előhelyiség elé tesszük.) 

Az előhelyiségben készítsünk 
elő: plehvödörben homokot, mosdó-
tálat, valamint vödörben mosdóvizet 
szappant és törülközőt, szeszfőzőt és 
főzőedényt vízmelegítésre, továbbá 
födéllel ellátott vödröt szennyes víz 
nek. Végül lapos faládát, amelybe 
az óvóhely használatbavételekor ke-

klórmes^et szórunk, hogy ves 
később érkezők gázfertőzött cipőiket 
— a ládába lépve — megtisztíthassák. 
(A ládát az előhelyiség elé tesszük. 

Az óvóhelyen és a hozzátartozó 
helyiségekben kályhát állítani, illetve 
fűteni nem szabad. Az óvóhelybe 
tegyünk néhány csákányt és ásót, 
állítsunk nyugágyat és székeket. Ha 
könnyen tehetjük, gondoskodjunk 
arról is, hogy rádiókészülékünk az 
óvóhelyen is használható legyen. 

Ilyen „gázóvóhelyen" a benn-
lévők addig maradhatnak, amíg lé 
legzéssel levegőjét el nem rontják. 
Személyenként 3 köbméter levegőt 
számíts. Ilyen méretű gázóvóhely 
— szükség esetén — 7 óráig 
használható. 

Ha házadnak nincs pincéje, más 
— földszintes — helyiség ugyan-
azoknak az elveknek alapján rende-
zendő be gázóvóhelynek. 

Velour és nyúlszőr 
kalapok m 

eredeti mo- H B B E B S deliekben 
P O L L Á K E L Z Á N Á L 
- Szombathely, Főtér 21. ~ 

országi felkelőharcokkal és Sopron 
visszacsatolásával foglalkozó regé-
nyében egyik alkalommal a kőszegi 
hegyek között, az Irottkő alján szalad 
a grpkocsi az antant-misszió tagjaival, 
majd később Kőszegre is befordul-
nak, ahol a Főtéren a tömeg nagy 
morajlással tárgyalja az aznap leját-
szódott pörgölény-kirehschlagi csata 
híreit . . . 

A nemrégiben meghalt Komá-
romi János .Csatangolás mindenfelé" 
cimü kötete Kőszegnek is szentel egy 
szép fejezetet. Az író 1927. április 
17-én járt Kőszegen, s hogy a várost 
megszerette, mutatja a róla szóló 
fejezet cime is : „Az álomváros". 
Komáromi sorra megtekinti a város 
történelmi emiekeit, felkeresi érdekes 
épületeit, kirándul a hegyek közé, 
lélekzetfojtva áll meg a kies Király-
völgyben lévő hatszázéves óriásgesz-
tenyefa előtt, s hallgatja a százados 
szelidgi'sztenyék legkisebb szélben is 
orgonáló erdejét. Kedves emlékekkel 
megrakodva hagyja el Kőszeget, „a 
szép álomvárost", amelynek régi ut-
cáin századok adnak egymásnak talál-
kozót. 

S ha most befejezésül rövidke 
visszapillantás keretében arra a kér-
désre akarunk felelni, hogy Kőszeg 
íróinak s a róla szóló irodalmi mű-
veknek mi a közös, jellemző saját-
ságuk, azt kell mondanunk, hogy 

elsősorban az erős hazafias érzés és 
nemzeti szellem. Mind a négy kőszegi 
iró nemzetünk nehéz korszakában élt, 
de mindegyik az erős magyarság 
megtestesítője volt. Küzdöttek a ma-
gyar nyelvért, irodalomért, kultúráért, 
a magyar igazságért, mind írói mun-
kásságuk, mind közéleti szereplésük 
terén. S ennek az erőteljes nemzeti 
szellemnek jórészét Kőszegen szívták 
magukba. A városról szóló irodalmi 
müveket is ez a szelem jellemzi, 
íróink Kőszeg múltjának azokat a 
fejezeteit vonták be vizsgálódásuk 
körébe, amelyek a magyarságért való 
áldozatos küzdelmekkel vannak tele. 

A másik jellemző, közös vonása 
a kőszegi Íróknak és a Kőszegről 
szóló irodalmi müveknek a természet, 
első sorban a szép kőszegi tájék 
rajongó szeretete. Az író általában 
több szépséget lát meg mindenütt, 
mint mi. Egészen természetes, hogy 
a szép kőszegi tájék is megihlette és 
elragadta őket. 

Adja a Magyarok Istene, hogy 
nemzeti dicsőségről álmodó legnyu-
gatibb városunk a jövőben is adjon 
és neveljen erős magyar érzésű író-
kat nemzetünknek, történelme árassza 
magából továbbra is a dicsőséges 
magyar mult szeretetét, szépséges 
tájéka pedig bűvölje el azokat, akik-
nek a szíve a magyar természet ér-
tékeiért hevül. 

Báró Lukachich Géza látogatása 
Kőszegen. 

Illusztris vendége volt a mul 
héten Kőszegnek. Báró Lukachich 
Gcza altábornagy, a Mária Terézia 
rend lovagja, a Nyugdíjas Katona 
tisztek Szövetségének országos elnöke 
néhány napig itt tartózkodott és 
meglátogatta a helybeli főcsoportot 
Pénteken délelőtt a főcsoport elnöke 
Tauscher Béla nyug. alezredes veze-
tésével megtekintette a \áros neve 
zetességeit: a múzeumot, n patinás 
templomokat és a várat. Délután a 
Stájerházat és a Hörmnnn forrás 
kereste fel néhány Nyukosz-tag kísé-
retében. Elragadtatással nyilatkozot 
a város szépségéről és gyönyörű 
vidékéről, melyet először látott 
Szombaton délelőtt hivatalos látoga-
tást tett a város polgármesterénél 
valamint néhány tenyleges és nyug-
díjas katonatisztnél. Délután résztvet 
a Nyukosz-főcsoport közgyűlésén 
este a Sirhuber-vendéglőben tiszte-
letére közös bajtársi vacsora volt 
melyen résztvettek a város polgár-
mestere, ?z államrendőrség helybeli 
vezetője a Hunyadi Mátyás reáliskola 
több magasabb rangú tisztje, néhánv 
emléklapos tiszt és a Nyukosz tagok 
majdnem teljes számban. Az össze-
jövetel kedélyes bajtársi együttlét-
ben, a késő órákban ért véget. 

Vasárnap reggel az altábornagy, 
ki kőszegi tartózkodása alatt a tiszti 
üdülőben volt megszállva, az apáti 
hasonló intézményt látogatta meg, 
délben az országos alelnöknél, vitéz 
Thyll Sándor tábornok pösei kúriá-
ján vett részt egy kedves családi 
ebéden. Este utazott vissza a fővá-
rosba. 

Miért nincs nálunk 15 mázsás 
buzatermasátlag ? 

Elszomorító tény, hogy Hazánk 
termésátlagai messze elmaradnak a 
nyugati országok termésátlagai mö-
gött. Ott kat. holdanként 20 mázsás 
termés semmi különös, nálunk egek 
csodáját jelenti. Nagyon megvagyunk 
elégedve, ha mint ezidén, az átlag 
9 mázsa. A nagyközönség a gazdát 
okolja, a gazda az időjárást s mind-
tettőnek igaza van. 

Szárazságra hajlamos éghajlatunk 
alatt a szerencsés körülmények soro-
zatos találkozása — belterjes gaz-
dálkodással ad csak kat. holdanként 
2 0 q-ás és ennél nagyobb szemter-
mést, de a nagyközönségnek is igaza 
van, ha látja, hogy egyes jól veze-
tett gazdaságokban állandóan 12-15 
q az átlag, ugyanabban a határban, 
ugyanolyan földön, ugyanolyan ég-
hajlat alatt pedig egy másik gazda-
ság megelégszik már 5-6 q-val, még 
akkor is, ha ugyanazt a jó vetőmagot 
íasználta. Hiába letéteményese a 
a vetőmag a legjobb tulajdonságok-
nak, ha külső körülmények miatt 
képességeit kifejteni nem tudja. 

Nem tudhatja, mert legtöbb 
esetben hiányt szenved a legfonto-
sabb növényi táplálóanyagokban, a 
calászosok különösen foszTorsavban. 

S tényleg, azt látjuk, hogy ahol 
állandóan nagy a termés, ott állan-
dóan használnak szuperfoszfátot. 

De ha nincs rá pénz! Most itt 
az alkalom. A jó termésből kell, hogy 
maradjon műtrágyára, most lerakatja 
minden gazda jobb boldogulásának 
alapját. Célszerűen mütrágyázva több 
esz jövőre is a szemtermés, de 

szalma- és takarmánytermés is, több 
esz aztán az istállótrágya, s ha azt 
ól is kezeljük, ismét csak nagyobb 

termésnek lesz forrása. A helyes 
műtrágyázás kezdete a gazda jólé-
tének. 

női dlvaí 

nagy vá lasz tékban 

WSEDEMANN 
úri és női 

divatiizlctében. 

„Mindenki szívébe zár ta ezt 
a patinás, szép v á r o s t . . . " 

A külföldi lovasok dunántúli 
tanulmányútjáról az egyik legnagyobb 
fővárosi lapban, a túra egyik részt-
vevője, egy bécsi festőművész nagyon 
szép cikkben számol be. Különösen 
kedves hangon ír Kőszegről. Váro-
sunkra vonatkozó sorokat ideiktatjuk: 

„Szeptember 7-én szép időben 
lovagoltunk Kőszegre. Vezetőnk 
mindennap gondoskodott változásról, 
nem az utakon kocogtunk, hanem 
hol toronyiránt vágtattunk egy dara-
bon, hol egy erdőben végeztet velünk 
vadászlovaglást, úgyhogy mire körül-
nézünk, megvan a napi 3 0 — 3 5 kilo-
méternyi utunk. 

Kőszegen gyönyörűen fogadtak. 
A főszolgabíró, a polgármester he-
lyettese, a város polgársága, katona-
tisztek, szép asszonyok, leányok. 

Itt egyes családoknál voltunlc 
elhelyezve, még pedig úgy, hogy 
beszélni is tudtunk a háziakkal. Vol-
tak angolul, franciául beszélő házi-
urak is, úgyhogy itt nem volt szükség 
jelekkel megértetni magunkat. Az 
egyik angol asszony úgy el volt ra-
gadtatva kedves szőke házikisasszo-
nyának angol beszédétől, hogy mind-
járt meghívta egy hónapra Angliába, 
hogy tökéletesítse nyelvtudását nála. 

Mindenki szivébe zárta ezt a 
patinás szép várost, melynek múzeu-
mát is bemutatták, elvittek az Irottkő 
hegyre s elszomorodtunk, hogy milyen 
közel van a határ . . . Másnap az úton 
sokszor ismételtük az éj jel hallott 
dal melódiáját, mely körülbelül úgy 
hangzott: „Szép vagy, gyönyörű vagy 
Magyarország . . . " 

Szeptember 8 án Nagygencsen 
egy órát pihentünk. Kőszegi kedves 
főbírónk egy piros-kékruhás megyei 
huszárral már ott várt. A község 
fi í és leányai eredeti viseletükben 
szép magyar táncokat mutattak be. 
A táncok végén a fiatal gazdalegé-
nyek az idegen hölgyeket, a szép 
kisleányok pedig az urakat kérték 
fel csárdásra. Bizony táncoltunk, míg 
szigorú tábornokunk ki nem adta a 
parancsot: „Mount please!" („Lóra ! " ) 

Az újjáalakult 

KŐSZEGI HITELSZÖVETKEZET 
a Szombathelyi Egyházmegyei 

Takarékpénztár r.-t- Leáoyintézete 

megkezdte a kölcsönök folyósítását 

Folyósít váltó és folyószámla kölcsö-
nöket, hosszabb lejáratuakat is föld-
birtokok és házakra elónyös kamat-
fizetés és törlesztés mellett. 

Elfogad betéteket gyümölcsözte-
tcsre i s azok után mindig a legma-
gasabb kamatot fizeti és megállapodás 
szerint felmondás nélkül teljesiti a 
visszafizetéseket. 

A banküzlet keretébe tartozó min-
den megbízást elvállal és föintézete 
révén azok leggyorsabb lebonyolítását 
biztosítja. 



Finta József alezredes 
a reáliskola új paiancsnoku. 

A Hunyadi Mátyás katonai 
reáliskola vezetéséhen az idei iskolai 
év elején változás állott be. Az intézet 
eddigi parancsnokát: nemes Berko-
vich Brúnó ezredest ugyanis Szom-
bathelyre helyezték a vegyesdandár 
parancsnoksághoz, ahol gyalogsági 
parancsnok lett. Utódja a katona-
iskola parancsnoki székében Finta 
József alezredes, aki Budapestről, a 
vezérkari osztálytól került a Hunyadi 
Mátyás reáliskola élére. Finta alez-
redes eddig gyakorlaton volt és csak 
a hónap második felében vette át a 
hivatalát. 

Tanítványai síremieket akarnak 
állítani Zoltán Gézának 
A napokban levelet hozott a 

posta szerkesztőségünkbe, Ágoston 
István kőszegi származású nagylaki 
állami tanitó irta, aki annak idején 
a kőszegi tanítóképző-intézetben vé 
gezte tanulmányait. A sorok tele 
vannak rajongó szeretettel az intézet 
elhunyt első igazgatója, Zoltán Géza 
tanügyi főtanácsos iránt. Többek 
között azt írja Ágoston István, hogy 
Zoltán Géza tanítványai közösen állít-
sanak síremléket a megboldogult em-
lékére. A maga részéről már el is 
indította ezt a mozgalmat. Felveti 
azt az ideát is, hogy Zoltán Géza 
tanítványai, barátai és tisztelői, vala-
mint a közületek hozzanak össze egy 
Zoltán Géza-alapítványt, amelynek 
kamatait az a kőszegi illetőségű ta-
nítójelölt kapná, aki példás maga-
viselete mellett ernyedetlen szorgal-
mat mutat a történelem és földrajz 
tárgyakból, tekintve, hogy az elhunyt 
igazgató ezeket a tantárgyakat sze-
rette legjobban és tanította meg-
győző erővel. 

Nagyon helyén valónak tartaná 
a levélíró azt is, ha a tanítóképző-
intézetet, amelyet Zoltán Géza szer-
vezett meg „Zoltán Géza m. kir. áll. 
tanítóképző-intézetnek" neveznék el. 
A Kaszárnya-utca nevét — ebben az 
utcában született meg az intézet, itt 
szerett legjobban sttálni a megbol-
dogult — pedig kereszteljék el Zoltán 
Géza-utcára. 

A háláslelkü tanítvány szép gon-
dolatainak szívesen adtunk helyet 
lapunk hasábjain is, mert Zoltán Géza 
markáns, dolgos egyénisége valóban 
megérdemli, hogy Kőszeg városa, 
amelynek érdekében olyan sokat és 
eredményesen munkálkodott — mél-
tóképpen őrizze meg emlékét. 

Nem tartják be a kereskedők a? 
elővásárlási tilalmi időt 

a hetipiacokon 
Már többizben szóvá tettük, hogy 

a hetipiacokon a kereskedők nem 
tartják be az elővásárlási tilalmi időt, 
amire ugyan Kőszegen még nincs 
szabályrendelet, de azért a hatóságok 
már régóta ellenőrzést gyakorolnak 
ebben az irányban ís. Az utóbbi 
időben egyre több panasz hangzik el 
a közönség köréből, hogy már a kora 
reggeli órákban sem lehet a terme-
lőtől vásárolni, mert a kereskedők 
azon melegiben összevásárolnak min-
dent. A fogyasztó kénytelen az árut 
majdnem kétszeres áron a piaci ke-
reskedőktől beszerezni. A hatóságok-
nak a legszigorúbb intézkedésekkel 
kell rászoktatni a piaci kereskedőket 
az elővásárlási tilalmi idő betartására, 
mint ahogy azt más városokban is 
szabályrendelettel gyakorolják. 

Meg kell menteni 
a kőszegi íutballsportot! 
Az idei futballszezon küszöbén, 

mikor kiderült, hogy a Kőszegi S E 
anyagi nehézségek miatt nem tudott 
benevezni a bajnokságokba, rámu-
tattunk arra a lehetetlen helyzetre, 
ha Kőszeg városa komoly futball 
nélkül marad. Azóta — bár több 
izben és több oldalról próbálkoztak 
meg a mentési munkálatokkal — 
semmit sem javult a helyzet, sőt 
rosszabbodott, mert manapság már 
alig van valami remény a kőszegi 
jutballélet feltámasztására Az egész 
futballszakosztály szétzülléssel fenye-
get, nemsokára már nemcsak a baj-
noki mérkőzéseket kell nélkülöznie 
a kőszegi futballközönségnek, de 
hovatovább — ha gyors segítség 
nem érkezik — teljesen futballcsapat 
nélkül marad a város. 

Annak idején felmerült az a 
terv, hogy társadalmi összefogás 
utján mentsék meg az enyészetnek 
indult kőszegi futballéletet. Mindez-
ideig azonban még nem sikerült ezt 
a tervet úgy megfogni és nekiindí-
tani, hogy biztos legyen az eredmény. 
Legújabban a város vezetősége is 
foglalkozott a K S E bonyolult ügyei-
vel és a kőszegi futballemberekke 
karöltve igyekszik valamilyen meg-
oldási lehetőséget találni. 

Sportkörükben több oldalró 
annak a nézetnek adtak kifejezést 
hogy a futballszakosztály átszerve-
zését Valent Gusztáv dr.-ra, a várost 
adóhivatal fiatal főnökére, az ismeri 
kőszegi sportemberre kell bízni, 
akinek személye, de a futballsport 
terén eddig kifejtett eredményes 
működése is garancia arra nézve, 
hogy kellő megértés és támogatás 
mellett újra virágzásnak indulhasson 
Kőszegen a futballsport. Valent dr. 
bekapcsolódása a kőszegi futball-
szakosztály átszervezésébe azért is 
kívánatos, mert évekkel ezelőtt már 
rövid ideig irányította a szakosztály 
életét, amikor nagyon szép ered-
ményt ért ei. 

Kegyetlen módon végzett újszülött 
gyermekével egy cselédleány 

A hét elején feljelentést tett a 
rendőrségen Schláffer József dr. or-
vos : az egyik vendéglő háztartási 
alkalmazottján, akihez orvosi segítség 
adás céljából kihívták, megállapította 
a szülés nyomait, az újszülöttet 
azonban sehol sem találta. 

A rendőrkapitányságról Sze-
kendy Sándor detektív szállt ki a 
helyszínre és rövid nyomozás után 
világosságot derített az ügyre Meg-
állapította, hogy a háztartási alkal-
mazott : P. A. 19 éves jáki szüle-
tésű leány eltitkolta terhességét és 
az utolsó pillanatokig dolgozott : min-
den segítség nélkül maga hozta vi-
lágra gyermekét, akit azonnal meg-
fojtott és elrejtett egy fáskosárban. 

Szülés után is igyekezett magát 
könnyű betegnek felüntetni, de gaz-
dája gyanús vérnyomokat talált és 
orvost hivatott. Az orvos megálla-
pította a szülést, de a gyermeknek 
seholsem volt nyoma. 

A kegyetlen anya leleplezése 
után is nagyon cinikusan viselkedett. 
Mikor a detektív megkérdezte tőle, 
hogy hogyan végzett gyermekével, 
a legnagyobb hidegvérrel ragadta 
meg a halott csecsemőt és mutatta 
meg: hogyan fojtotta meg a kisdedet. 

A leányanyát, aki kegyetlen 
cselekedetével, a gyermekölés bűn-
tettét követte el, a kőszegi kórházba 
szállították. Felgyógyulása után von-
ják felelőségre. A megfojtott csecse-
mőt szerdán felboncolták. 

HÍREK 
Szabadságon. Szabó István adó-

hivatali főnök most tölti szabadságát. 
Távollétében Körmendy Kálmán adó-
ügyi főtiszt vezeti az adóhivatalt. 

A Vasi Szemle szerkesztősége 
ma délelőtt 11 órakor Szombathelyen 
avatja ftl Magyar László, hírneves 
Afrika-kutató, Szombathely szülött-
jének emlékművét. Az ünnepi beszé-
det Thirring Gusztáv dr. egyetemi 
tanár tartja. 

Kőszeg két szakiskoláját — 
mint ismeretes — kultuszminiszteri 
rendelkezés értelmében líceummá 
szervezték át az idei iskolai évtől 
kezdődően. Az új iskolatípus mind 
a két intézetben: az állami tanító-
képzőben és a Domokos-rendi lanitó 
nőképzőben, a legkisebb zökkenő 
nélkül kezdte meg működését, sőt a 
fiútanulók részéről feltűnő nagy ér-
deklődés nyilvánult meg a líceum 
iránt. Tavaly a tanítóképző-intézet 
első osztályába összesen 21 tanulót 
vettek fel, addig az idén a liccutn 
34 növendékkel kezdte meg műkö-
dését. Érdekes megemlíteni, hogy a 
liceumi tanulók legnagyobb része 
(22 fő) kőszegi, vidékről csak 12-en 
iratkoztak be a tanítóképzőből líce 
ummá szervezett intézet első osz-
tályába. Az első éves tanulók fel-
tűnő növekedésének magyarázatához 
hozzátartozik azonban az is, hogy 
míg a tanítóképző első osztályába 
csak a jeles és jó rendű tanulókat 
vették fel, addig a líceumí felvétel 
nem támaszt ilyen követelményeket. 
A zárda tanitónőképzőjéből szerve 
zett liceum kezdő évfolyamánál nem 
mutatkozik semmi emelkedés, sőt 
egy tanulóval kevesebb iratkozott 
be a líceumba (23), mint tavaly a 
tanítónőképzőbe (24) . 

p 

Uj végrehajtó került a járás-
bírósághoz. Az igazságügyminiszter 
az eddigi kőszegi járásbírósági vég 
rehajtót Bácsalmásra helyezte át, 
helyére pedig Szedlák László dr. bu 
dapesti ügyvédjelölt nevezte ki bíró-
sági végreíiajtónak. 

Kálmán Viktor gyorsíró tan-
folyamára jelentkezni lehet lapunk 
kiadóhivatalában. 

A Strucc-szálló ma este tartja 
ünnepélyes keretek között éttermei-
nek és vendéglőjének megnyitóját, 
mint azt külön meghívókon is beje-
lentette. Kíváncsian várjuk a „köz-
véleményt' , melyről jövő héten meg-
emlékezünk. 

Jiiz volt Pöse községben, ahol 
a plébánia udvarán egy nagyobb 
szalmakazal vált a tüz martalékára. 
\ tűzoltóságnak sikerült a nagyobb 
veszedelmet elhárítania. 

Concordia tombolájáról szóló 
mult heti beszámolónkból tévedés-
ből kimaradt Solymár Ferenc városi 
tisztviselő neve, aki — bár nem 
tagja a dalosegyesületnek — mégis 
a legnagyobb agilitással és Ugybuz-
galommal munkálkodott közre a tom-
jola sikeres megrendezésében. 

Egy rágalmazási per vége. 
Magy port vert fel még a mult év-
jen az a per, amit dr. Dreiszker Fe-
rencné inditott rágalmazás miatt 
Jámborffy Tea ellen. A kőszegi kir. 
árásbiróság hozott első fokon ité-
etet az ügyben és bűnösnek mondta 
ci Jámborffy Teát, miért is 50 pengő 
jénzbüntetésre ítélte. Fellebbezés 

során a szombathelyi törvényszék fog-
alkozott az üggyel, ahol jóváhagy-
ák az első bíróság ítéletét azzal, 
íogy a büntetés végrehajtását három 
évi próbaidőre felfüggesztették. Az 
Ítélet jogerős. 

Bormérés. Kitűnő fehér 
rizling bort mér szerdától Dóra 
Lajos Kert-utca 5. szám alatt. 
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Kőszegen is felütötte fejet a 
száj- és körömfájás. Az irottkői 
járást, eddig — bár a járás határ-
községeitől alig egy-két kilométer-
nyire már hónapok óta dühöngött ez 
a veszedelmes állatbetegség — el-
kerülte a ragály. Most azonban, mikor 
a vármegye egyéb helyeiről jelen-
tettek, az irottkői járás székhelyén, 
Kőszegen ütötte fel váratlanul fejét 
a száj- és körömfájás. A baj egyen-
lőre még nem nagyon komoly, mert 
mindössze csak egy udvarban észlel-
tek eddig megbetegedést és minden 
remény meg van arra, hogy az idejé-
ben elrendelt és végrehajtott hatósági 
óvóintézkedések gátat vetnek a ra-
gályos állatkór továbbterjedésének. 

A volt nyugatmagyarországi 
felkelők szeptember 25-én Szent-
gotthárdon Gubicza Ákos felkelő 
hősi halálának évfordulóján felkelő 
emlékünnepélyt rendeznek. 

A nHazajáró lélek" a szin-
házi életben. Zilahy Lajos nagysi-
kerű színdarabját, a „Hazajáró lé-
lek"-et közli új számában darabmel-
lékletül a Szinházi Elet, kottamellék-
letén a „Nem tudom én mi van ve-
lem" cimü slágert adja. Egyéb érde-
kességek az új számban: Hatvany 
Lili mozilevele, Bibó Lajos revüje, 
Bethlen Margit grófnő cikke, divat-
rovat, társaságrovat, érdekes mozi-
rovat, 82 oldalas színes gyermeklap, 
Kádió Világhiradó, kézimunkamellék-
let van még az új Szinházi Életben, 
melynek ára 60 fillér. Előfizetési dij 

4 évre P 6 '50. Kiadóhivatal: Bu-
dapest, VII., Erzaébet-körút 7. 
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Jöjjön 
velünk 

a gynnuörii alpokon keresz-
tül M Ü N C H E N B E és 
NÜRNBERGBE szept. 
24-től okt. 2-ig az októberi 
ünnepélyekre. Bővebbet 
lapunk kiaclóhivalalábun. 

Csalásért elitéltek egy 
kőszegszerdahelyi 

földmivest. 
Még a mult év márciusában 

történt, hogy Barta József győri fa-
kereskedő megbízta Molnár István 
kcszegszerdahelyi földmivest, aki fa-
bevásárlásokkal szokott foglalkozni, 
hogy részére nagyobb mennyiségű 
tűzifát vásároljon és adja fel címére 
a lukácsházi állomáson. Erre a célra 
több tételben átadott Molnárnak 
2 9 2 0 pengőt. Molnár aztán el is járt 
ebben az ügyben. Elment Burgen-
landba és az Eszterházy uradalom 
rőtfalvi erdejében vett is 126 köb-
méter fát 1223 pengőért, de csak 
110 köbméternek az árát fizette ki. 
Az elszállított fából azonban csak 
4 0 köbmétert továbbított Győrbe, 
2 0 köbmétert másnak eladott és 
ennek árát magának tartotta, a fenn-
maradó köbmétereket pedig el sem 
szállította, azok még ma is ott van-
nak a rőtfalvi erdőben. 

Hogy manipulációit leleplezze 
kiállított egy elismervényt, amely 
szerint egy Wolf nevű rohonci ven-
déglős átvett a megvásárolt fa ellen-
értékéül Molnártól 1305 pengőt. Ezt 
az elismervényt bemutatta megbízó-
jának és ezzel azt akarta igazolni, 
hogy ő tényleg vett fát. Kiderült 
azután, hogy ez az írás hamis, azt 
maga Molnár készítette, mert Rohon-
con, a hatóságok megállapítása 
szerint, ilyen nevű ember nincs is. 

Ezek után magánokirathamisitás 
és ezzel anyagi halmazatban álló 
sikkasztás büntette címén eljárás 
indult meg Molnár ellen, akinek 
ügyét már egy esztendővel ezelőtt 
tárgyalta a szombathelyi törvényszék, 
de a tárgyalást el kellett napolni, 
mert Molnár igen sok bizonyítást 
terjesztett elő. Azoknak kivizsgálása 
pedig igen hosszú időt vesz igénybe. 

Most tárgyalta a törvényszék 
másodszor is az ügyet. Molnár rnost 
is tagadni próbált, de ellentmondá-
sokba keveredett, mert elfeledkezett 
arról, hogy a mult tárgyaláson mivel 
védekezett. 

A biróság végül is bűnösnek 
mondotta ki Molnár Istvánt a vádban 
és e z é r t 10 h ó n a p i b ö r t ö n r e 
í t é l t e . 

Felek az Ítéletben megnyugodtak. 

A hegykösségi törvény a szőlő 
telepítését 3 évre betiltja, a direkt-
termő fajták átoltását vagy kivágását 
rendeli el. Erről, valamint a dió ol-
tásáról, a téli permetezésekről, i 
Jonathán alma lisztharmat betegsé 
géről, a virágos-, zöldségeskert, a 
baromfiudvar és méhészet teendőiről 
ir „A Magyar Gyümölcs" legújabb 
száma, melyből lapunkra hivatkozva 
egy alkalommal ingyen mutatvány 
számot küld a kiadóhivatal: Buda 
pest, IV., Gerlóczy-utca 11, 

Angliába szakácsnők és min 
deneslánvok kerestetnek kizárólag 
jobb állásokba. Érdeklődni lehet 
Zerthofernénál Kőszeg, Kossuth L.-u 
7 . Anglo—Austrian közvetítés. 

Felöltők, öl tönyök, burbury-
raglánok, női tavaszi kabátok, e s ő-
I: ö p e ny e k, nagy választékban 
kaphatók Zerthofer Rezső ruha 
áruházában. Ugyanott vegytisztí-
tás, kelmefestés, gallértisztitás a leg-
szebb kivitelben. 

Szombathelyi mozi inflsora: 
18-án P I R O S B U G Y E L A R I S . Fő-
szereplők: Somlay Ariur, Kiss Ferenc, 
Bordy Bella, Petlies Sándor. 
IQ —21 ig S H I R L E V , A KIS PRI-
M A D O N N A Shirley T e m p l e : Ame-
rika, Európa, szóval a filmvilág 1. 
számú kedvence. Énekel és táncol, 
nevettet s könnyeket csal ki a nézőből. 
22-25-ig NEHÉZ A P Á N A K LENNI 
c. legjobb magyar vígjáték lesz mű-
soron. Főszereplő : Páger Antal. 

felvétetik Prenner Pál lakatosmester-
nél Kőszeg, Király-út. 

Hivatalos rovat. 
Közhírré teszem, hogy Kőszeg 

megyei városban a ragadós száj- és 
körömfájás 1 udvarban fellépett. A 
legnyomatékosabban felhívom mind-
azokat, akiknek hasított körmű álla-
taik vannak (szarvasmarha, juh, 
kecske, sertés), hogy azok gyanús 
megbetegedését hatóságomnál bün-
tetés terhe mellett haladéktalanul 
elentsék be. 

Közhirré teszem, hogy a m. kir. 
csendőrség folyó hó 16, 17, 2 0 és 
21-én naponta reggel 7 órától 12 
óráig a Kőszegdoroszlótól északra, 
Cák község, cáki erdő, Irányhegy, 
Pogány borpincék, Gullner malomtól 
nyugatra levő forrás közti területen 
éleslövészetet tart. Felhívom a kö-
zönség figyelmét, hogy a veszélyez-
tetett területen senki se tartózkodjék 
és a biztonsági őrök felhívásának 
mindenki tegyen eleget. 

Felhívom ismételten a munka-
adókat, hogy azon alkalmazottaikat, 
akik négy középiskola vagy ennél 
magasabb végzettséggel rendelkez-
nek az „Értelmiségi Munkanélküliség 
Kormánybiztosához" (Budapest V . 
Klotild-u. 10/c.) jelentsék be, ameny-
nyiben eddig ezt nem tették. A be-
jelentést akkor is meg kell tenni, ha 
csak egy személyt is foglalkoztatnak 
és az nem is értelmiségi munkakör-
ben van foglalkoztatva. Nyomtatvá-
nyok a városháza 19. sz. szobájában 
kaphatók. 

Értesítem a város közönségét, 
hogy Kőszegen a ragadós száj és 
körömfájás járványosán elterjedt s 
ezért a várost zárlat alá helyezem. 
A további intézkedésig tilos a város 
területéről hasított körmű állatoknak, 
valamint ragályanyag elhurcolására 
alkalmas tárgyaknak kivitele valamint 
hasított körmű állatoknak a behoza-
tala vagy a város területén való ke-
resztülhajtása. Levágásra hasított 
körmű állatokat csakis engedélyem-
mel szabad kivinni illetőleg behozni. 
Felhívom továbbá a közönség figyel-
mét, hogy a lezárt udvarokba való 
bejárást kerüljék, s minden újabb 
megbetegedést büntetés terhe mellett 
jelentsenek be. 

Közhirré teszem, hogy a kőszegi 
kir. járásbíróságnál őrzött bűnjelek 
szeptember 23-án délelőtt 9 órakor 
a kir. járásbíróság 6 .sz . szobájában a 
legtöbbet ígérőknek el fognak adatni. 

Értesítem a város közönségét, 
hogy Kőszegen a sertésorbánc be-
tegség járványosán elterjedt s ezért 
a várost zárlat alá helyezem. A vá 
ros területére elrendelt zárlat miatt 
tilos város területéről sertéseket más 
községbe kivinni, úgyszintén tilos 
sertéseket a városon keresztülhajtani. 
Polgármesteri engedéllyel azonban 
bizonyos esetekben levágásra, illető-

leg továbbtartásra sertéseket ki lehet 
vinni, ill. behozni az előirt rendelke-
zések betartása mellett. 

Felhívom mindazon gazdasági 
munkavállalókat, akik a 65-ik élet-
évet betöltötték, vagy 1939. január 
hó 1-ével betöltik 'tűzharcosok a 
63-ik életévet betöltötték vagy 1939. 
január hó 1. napjáig betöltik1) járadék 
igényük megállapítása végett a városi 
adóhivatalnál jelentkezzenek. Egy-
szersmind figyelmeztetem az igény-
jogosultakat, hogy a késedelmes 
jelentkezéssel járó károkért a hatóság 
felelősséget nem vállal. Felek sze-
mélyi adataik igazolására hozzák 
magukkal munkakönyvüket, születési 
bizonyítványukat, a tűzharcos minő-
ség szintén anyakönyvi kivonattal 
igazolandó. 

Közhirré teszem, hogy f. évben 
a kutyák veszettség elleni tömeg-
oltása Kőszegen október 11-én d u. 
3 - 5 között a városmajorban, Kő-
szegfalván pedig október 12-én d u. 
4 órakor a Wurst-féle vendéglő ud-
varán lesz megtartva. Aki kutyáját 
a háznál kívánja beoltatni, az tarto-
zik azt szeptember 15-től október 
5-ig terjedő időközben beoltatni és 
az oltás megtörténtét a városi állat-
orvosnál késedelem nélkül igazolni. 
Bővebbet a falragaszokon. 

vitéz dr Nagy Miklós 

polgármester. 

3 9 7 - 1 9 3 8 Fk. sz 

Árverési hirdetmény. 
Dr. Daróczy B e l a szolnoki ügyvéd 

által képvisel t S z a b ó Berta lan lakós j avára 
8 - 0 P toké és több követe lés e s járulékai 
ere jé ig a kőszegi kir. j á r á s b í r ó s á g 193S 
évi 560 ,3 . s z végzéséve l elrendelt k ie lé -
gítési végreha j tás folytán végrehaj tást 
szenvedőtől 1938 évi július hó 7-én l e -
foglalt 2184 P - r e becsül t ingóságokra a 
kőszegi kir. j á r á s b í r ó s á g Pk. 930/1938. s z . 
végzésével az á r v e r é s e lrendel tetvén, — 
végrehaj tást s z e n v e d ő lakásán, K ő s z e g , 
Várkör 52. sz. alatt l e e n d ő megtartására 
határidőül 

1938 évi s zep tember h ó 24. n a p j á n a k 

dé le l ő t t i 9 ó r á j a 

tűzetik ki, amikor a bíróilag lefoglalt 
szarvasmarhak, gépek, kocs ik és egyéb 
ingóságokat a leg többet ígérőnek k é s z -
pénzfizetés mellett el fogom adni. 

Kőszeg , 1938 aug hó 29. napján. 

Z a r á n d y N á n d o r kir. bír . végreha j tó 

Műhely-áthelyezés. 
A nagyérdemű közönség szíves 

tudomására hozom, hogy a Rohonci-
utca 7/b sz. alatt levő 

cim-, szobafestő és 
mázolóműhelyemet 

Gyöngyös-u . 16. sz. aláhelyeztem 
át. További szíves pártfogást kér 

Schlögl F e r e n c 
cfm-, szobafestő és mdzolómester. 

Jókarban levő férfikerékpár eladó 
Cím a kiadóban. 

Jóminőségü sarjú 
eladó. Árpád-tér 8 . (Traf ik) . 

Ágytoll-pehely 
kelengye-penzió, szálloda inté-
zeti ágynemüekhez, higiéniku-
sán kezelve ajánlok, fehér 
fosztott libatollat kilónként 
P 2 50 tői. Szállítás 5 kilós 
csomagokban bérmentve, után 
véttel 

Rosner Gyula ágytollüzeme 
K i s k u n f é l e g y h á z a . 

A kőszegi kir. j á r á s b í r ó s á g mint te lek-
könyvi h u k s á g t ű l . 

2827/19^8 tk. s z á m . 

Felhívás. 
A K ő s z e g i T a k a r é k p é n z t á r cé í folya-

modónak végreha j tás i á r v e r e s joghatályá-
val s z a b a d k é z b ő l való ingatlan eladás 
iránti k é r e l m e tárgyában a telekkönyvi 
hatóság a bozsoki i>67. sz beté tben A I. 
1 sor e s 209. hrsz. alatt felvett é s Németh 
J ó z s e f ( n ő s Kálmán Karol inával) Németh 
J ó z s e f J ó z s e f fia), S á n d o r (e lmebeteg) , 
István, T e r é z , Rózal ia , Karolin, kk. Né-
meth Ferenc , M a r i a é s Anna nevén ingat-
lanra a 14.000/1933 M E. számú rendelet 
17—20 § - s a i b a n körülirt e l j á rás lefolyta-
tását e l rendel te , mert S z e n t e s Antal és 
ne je ujudvari lakosok megfe le lő ajánlatot 
nyújtottak be amennyiben a fenti Ingatla-
nokért az 1003 P - t ' t evő l iázadó alap 
t i z e n k é t s z e r e s szorzatá t e l e r ó vételárat 
a jánlot tak fel é s a vete lár 1 0 % - á t azaz 
100 P 8 0 f. ö s s z e g e t a kőszegi m. kir. 
adóhivatalnál bírói l e t é t b e is helyeztek 

A s z a b á l y s z e r ű e n e lő ter j esz te t t kére -
lem folytán a te lekkönyvi hatóság tár-
gvalast tűz ki e s ennek határnapjául 
1938. evi o k t ó b e r hó 11 napjának d. e 
10»/4 óra já t (Cherne l -u 12 sz . l.em 7 a j tó) 
h ivata los h e l y i s é g é b e kitűzi, amikorra es 
hová az ö s s z e s te lekkönyvi érdekel teket 
a törvényes k ö v e t k e z m é n y e k terhével 
idézi. 

Egyúttal felhívja az ingatlan tulajdo-
n o s o k a t é s j e l z á l o g o s hi te lezőket , hogy 
e fe lhívás k é z b e s i ' é s é t ő l számított 15 nap 
alatt é s z r e v é t e l e i k e t t e r j e s s z é k t l ő , mert 
amennyiben ezt e lmulasz tanák , abban az 
ese tben az ingatlan e l a d á s á h o z hozzá-
járultaknak fognak tekintetni , hogy t o -
v á b b á a vételi a jánlat 1 0 V át t evő bánat-
pénzt birói l e t é t b e h e l y e z e s e mellett 
l e g k é s ő b b a tárgyalás előtti nap déli 12 
órá já ig bárki tehet a mega jánlot t vételárra 
legalább l°/0-kal m e g h a l a d ó e jánlatot . 

K ő s z e g , 1938. augusztus 26 

Dr. R I E D L Z O L T Á N s k. kir. jb . elnök 

A kiadmány h i t e l e ü l : 
O B E R L E 1 T N E R N É s. k. kiadó. 

K ARNER 

ÁLMÁN 

bérautó 
fuvarozó rendelhető telefon 89 . vagy 
W a i s b e c k e r Jenő-utca 4. szám alatt. 

Bérbeadó 
esetleg eladó, jutányosán jóforgalmú 

mészáros és 
hentesüzlet 

házzal, tel jes felszereléssel, gazdaság-
gal együtt. 

Seybold Gusztáv 
mészáros, Várkör 52 . 

Nyomatott Rónai Frigyes könyvnyomdájában, Kőszegen. 

• • 

Önkéntes árverés. 
Vasárnap, f . h ó 18-án d . u . 

3 órakor Sziget-utca 20. sz. 
alatt boredények, hordók stb. ön-
kéntes árverésen a legtöbbet Ígérőnek 
el lesz adva. 

Műhely - áthelyezés. 
Értesítem a n. é. közönséget , hogy 

cipőfelsőrészkészítő 
műhelyemet 

Király-út 23. sz. alá 
helyeztem át. További szives párt-
fogást kér 

Zarlia Ferenc 
cipőfelsőrészkészítő. 

^Különféle női ruhanemük 
cipő, azonkívül egy zsiros vindöly és 
egy sütőteknő eladó. 

Cim a kiadóban. 
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